
Infračervený topný panel Cronos Synthelith
NÁVOD K OBSLUZE

Model CR-480TP, CR-600TP, CR-720TP, CR-960TP, CR-1200TP - verze TP
Model CR-300TW, CR-480TW, CR-600TW, CR-720TW, CR-960TW, CR-1200TW - TW VERZE

Model CR-330TWP, CR-300TWP, CR-480TWP, CR-600TWP, CR-720TWP, CR-960TWP, CR-1200TWP - TWP VERZE

Přípustná tolerance spotřeby energie -10 % až +5 %.

Pečlivě si přečtěte návod k obsluze a postupujte podle jeho pokynů. Uschovejte si ji pro budoucí použití. Nikdy 
nedovolte, aby topný panel instalovala, uváděla do provozu nebo obsluhovala osoba, která si návod nepřečetla.

VAROVÁNÍ

Pozorně si přečtěte následující informace o bezpečnostních opatřeních.
Při používání jakéhokoli elektrického spotřebiče je třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření, aby se snížilo 
riziko požáru, elektrického zkratu nebo možného ohrožení zdraví a života.

1. Před použitím zařízení si přečtěte celý návod k obsluze.

2. UPOZORNĚNÍ: Topný panel není určen pro použití dětmi, osobami se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo osobami bez příslušných znalostí.
a zkušenosti, pokud na jejich bezpečnost nedohlíží osoba, která je za ně zodpovědná.
a kvalifikované.

3. Povrch ohřívače se během provozu zahřívá až na 95 stupňů Celsia.
Aby nedošlo k popálení, nedotýkejte se povrchu spotřebiče holou kůží. Hořlavé materiály,
jako je nábytek, polštáře, lůžkoviny, papír, oblečení a záclony, by měly být vzdáleny nejméně 0,9 m od přední části 
topného tělesa a nejméně 0,2 m od bočních a zadních stran jednotky.

4. Pokud přístroj nepoužíváte, vždy jej odpojte od elektrické sítě pomalým vytažením zástrčky ze zásuvky.



5. Pokud zařízení spadne nebo dojde k jinému mechanickému poškození, nepoužívejte jej.
V takovém případě by měl být přístroj neprodleně vrácen ke kontrole a/nebo opravě v autorizovaném servisním 
středisku.

6. Topný panel má certifikované krytí IP44, což znamená, že je odolný vůči
odolnost proti stříkající vodě. Díky tomu je panel vhodný pro instalaci v koupelnách a dalších prostorách,
kde takové riziko existuje. Nikdy neinstalujte panel tam, kde hrozí nebezpečí pádu ohřívače do nádrže s vodou nebo 
jinou kapalinou. Panel rovněž nesmí být umístěn na místě, kde je vystaven trvalému kontaktu s párou nebo vysokou 
vlhkostí.

7. Kabely spotřebiče nikdy nezakrývejte ani neomotávejte žádným materiálem. Zakrytí kabelu kobercem 
brání správné regulaci tepla v kabelu a může vést k požáru.

8. Z bezpečnostních důvodů nezakrývejte prostor mezi ohřívačem a stěnou. Proudění vzduchu 
kolem jednotky by nemělo být blokováno ani jiným způsobem.

9. Uvnitř topného panelu se nacházejí intenzivní topné části, kde hrozí nebezpečí jiskření. Proto spotřebič 
nepoužívejte v blízkosti benzínu, barev,
nebo jiné hořlavé kapaliny.

10. Topný panel smí být používán pouze způsobem popsaným v této příručce. Jiné než doporučené použití může 
vést k požáru, elektrickému zkratu.
nebo poškození zdraví a může být také důvodem k odmítnutí záruční opravy.

12. Používání prodlužovacích kabelů se nedoporučuje. Pokud vznikne potřeba prodloužit kabel topného panelu, 
měla by být prodlužovací šňůra min. 2400 W (220-240 V).

13. Abyste zabránili přetížení obvodu, nepřipojujte topný panel k obvodu, ve kterém jsou již v provozu jiné 
spotřebiče. Panel nesmí být umístěn přímo nad elektrickou zásuvkou.

14. Je normální, že zástrčka při provozu spotřebiče mírně vyzařuje teplo. Pokud je však mezi 
zásuvkou a zástrčkou vůle, hrozí nebezpečí přehřátí.
Pro výměnu uvolněné nebo opotřebované zásuvky se obraťte na kvalifikovaného elektrikáře.

15. Dlouhodobý kontakt s vyhřívaným povrchem přístroje může způsobit zranění.
Ohřívač nepoužívejte v blízkosti osob citlivých na teplo nebo osob s omezenými fyzickými schopnostmi.

POKYNY PRO VYBALENÍ A INSTALACI

1. Otevřete balení a vytáhněte topný panel spolu s instalační sadou a veškerým příslušenstvím.
2. Změřte rozteč montážních otvorů.
3. Označte a vyvrtejte otvory ve stěně na příslušném místě. (Obrázek 1).
4. Dbejte na to, aby vzdálenost mezi otvory odpovídala podpěrám na zadní straně topného panelu.
5. Vložte plastové hmoždinky do míst vyvrtaných otvorů. (Obrázek 2).
6. Vložte kovové šrouby do plastových hmoždinek (obrázek 3), nechte vyčnívat asi 1,5 mm.

Hlava šroubu 3-4 mm.
7. Zvedněte topný panel a poté zaměřte otvory v držácích tak, aby vyhovovaly 4

vyčnívající šrouby (obrázek 4), poté panel mírně posuňte tak, aby se kolíky přesunuly z polohy A do polohy B.
(Obrázek 5).

8. Po instalaci se ujistěte, že vzdálenost mezi spodním okrajem radiátoru a podlahou není menší než 20 cm.
9. Ujistěte se, že vzdálenost mezi 4 stranami (horní, pravou, levou a spodní) radiátoru a stropem, stěnou 

nebo podlahou není při instalaci radiátoru menší než 20 cm (obrázek 6).



10. Topný panel je při přepravě chráněn plastovými ochrannými krytkami, které jsou namontovány
na rozích. Pro estetičtější vzhled se doporučuje tyto součásti před použitím odstranit. Demontáž není nutná.



Rozložení obrazovky:

VERZE TP
Topné panely v provedení TP mají zabudovaný termostat s integrovaným pyrometrem pro měření teploty v 
místnosti. Obsluhu a nastavení lze provádět z ovládacího panelu.
integrované v ohřívači nebo (v omezené formě) prostřednictvím dodávaného bezdrátového dálkového ovládání.

Rozložení tlačítek na ovládacím panelu:



OBSAH BALENÍ - TP

• Topný panel Cronos Synthelith s integrovaným termostatem a ovládacím panelem
• Bezdrátové dálkové ovládání
• Návod k obsluze v polštině
• 1 balení montážního příslušenství: 4x plastové hmoždinky, 4x kovové šrouby
• Nástěnný držák pro ovládací panel

NÁVOD K OBSLUZE TOPNÉHO PANELU - TP

Před použitím zařízení si přečtěte následující pokyny a ujistěte se, že jste.
spotřebič nebyl mechanicky poškozen. Pokud přístroj nevykazuje známky mechanického poškození, připojte jej
k napájení a poté je zapněte pomocí přepínače O/I na boku panelu.

Nastavení času v zařízení

1. Stiskněte tlačítko SET, pak ON/OFF, pak TIME, když je ohřívač zapnutý, a pak políčko "- -",
který se používá k nastavení času, bude blikat. Pomocí tlačítek "+" a "-" vyberte aktuální čas.

2. Znovu stiskněte tlačítko SET a pole "- -", které se používá k určení minut, začne blikat. 
Pomocí tlačítek + a - vyberte aktuální minutu.

3. Opětovným stisknutím tlačítka SET potvrdíte nastavený čas a vrátíte se do nastavení systému.

Základní nastavení

1. Přepnutím vypínače napájení do polohy I připravte ohřívač k provozu. Rozsvítí se oranžová kontrolka.
2. Stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí na ovládacím panelu, poté ohřívač začne produkovat teplo.

dokud v místnosti nedosáhnete teploty nastavené na termostatu. Pokud chcete přístroj vypnout, stiskněte 
znovu tlačítko zapnutí/vypnutí.

3. Pokud chcete změnit nastavenou teplotu, stiskněte tlačítko TEMP, poté nastavte požadovanou hodnotu 
pomocí tlačítek "+" a "-" a nastavení potvrďte tlačítkem SET nebo TEMP.

Rozšířená nastavení - TÝDENNÍ PLÁN

1. Prvním krokem při vytváření týdenního plánu je nastavení aktuálního času a dne v týdnu. Chcete-li to provést
stisknutím tlačítka SET, poté ON/OFF a poté TIME.

2. Na displeji začne blikat čas. Nastavte čas pomocí tlačítek "+" a "-" a potvrďte výběr.
stisknutím tlačítka SET.

3. Poté začne blikat pole pro výběr minut; obdobně jako výše proveďte výběr pomocí tlačítek "+" a "-" a 
potvrďte jej tlačítkem SET.

4. Nakonec začne blikat pole pro výběr dne v týdnu. Výběr proveďte pomocí tlačítek "+" a "-
" a potvrďte jej také tlačítkem SET.

5. Nyní spusťte režim týdenního programování: stiskněte tlačítko SET a poté tlačítko TIME.
6. Pomocí tlačítek "+" a "-" zvolte den v týdnu, který právě programujete, a potvrďte tlačítky "+" a "-".

SET.
7. Vyberte program (P1 až P4) a potvrďte volbu tlačítkem SET.
8. Dále naprogramujte čas, kdy se má topení zapnout. Nejprve zvolte čas,

Potvrďte stisknutím tlačítka SET, poté vyberte minuty a rovněž potvrďte stisknutím tlačítka SET.
9. Dalším krokem je výběr času, kdy se má panel vypnout. Analogicky k výše uvedenému naprogramujte 

nejprve hodiny, potvrďte tlačítkem SET, poté minuty a rovněž potvrďte tlačítkem SET.
10. Poté bude den opět zvýrazněn. V tomto okamžiku můžeme buď zvolit programování pro další den 

pomocí tlačítek "+" a "-", nebo ukončit týdenní programování pomocí tlačítka ON/OFF.



11. Pokud programujete další dny, postup je stejný jako v krocích 6-9.

Návod k obsluze dálkového ovládání:

Chcete-li začít používat ohřívač s dálkovým ovládáním, postupujte podle níže uvedených pokynů:

1. Připojte ohřívač k napájení a přepněte přepínač na panelu do polohy I.
(tlačítko se zvýrazní).

2. Stiskněte tlačítko ON/OFF nebo na dálkového ovladače zapnete nebo vypnete přístroj.
3. Stiskněte tlačítko TEMP/HEAT a poté stiskněte tlačítko + nebo - pro zvýšení 

nebo snížení teploty.
4. Stiskněte ikonu ČAS/hodiny na dálkovém ovladači a poté stiskněte + nebo -, pokud chcete nastavit provozní 

čas jednotky.



VERZE TWP
Topné panely v provedení TWP mají vestavěný termostat s integrovaným pyrometrem pro měření teploty v 
místnosti. Obsluhu a nastavení lze provádět
pomocí tlačítek na termostatu, bezdrátového dálkového ovládání a po propojení se speciální aplikací také 
prostřednictvím aplikace.

Rozložení tlačítek na ovládacím panelu:

Dálkové ovládání a rozložení tlačítek:

OBSAH BALENÍ - TWP

• Topný panel Cronos Synthelith s integrovaným termostatem a ovládacím panelem
• Bezdrátové dálkové ovládání
• Návod k obsluze v polštině
• 1 balení montážního příslušenství: 4x plastové hmoždinky, 4x kovové šrouby

NÁVOD K OBSLUZE TOPNÉHO PANELU - TWP

Základní nastavení

1. Před použitím spotřebiče si přečtěte následující pokyny a ujistěte se, že spotřebič není mechanicky 
poškozen. Pokud přístroj nevykazuje známky mechanického poškození, připojte jej k napájení a poté jej 
zapněte pomocí spínače O/I na bočním panelu - tlačítko se rozsvítí červeně.

2. Poté vytáhněte teplotní čidlo, které se nachází vedle spínače O/I, tak, že jej vysunete.
mimo obrys chladiče.



3. Stiskněte tlačítko ON/OFF na termostatu nebo na dodaném dálkovém ovladači s ikonou .  Zapnuto
se na displeji termostatu zobrazí dosažená teplota.

4. Pomocí směrových šipek nastavte požadovanou teplotu. Totéž proveďte pomocí tlačítek + a - na dálkovém 
ovladači. Po nastavení požadované teploty dojde k jejímu 5násobnému bliknutí a poté se na displeji zobrazí 
dosažená teplota v místnosti, po 20 vteřinách zmizí,
a nastavení se uloží. Od této chvíle bude ohřívač pracovat, dokud nebude dosaženo nastavené teploty, poté 
se automaticky vypne, dokud teplota neklesne pod nastavenou teplotu. Poté panel začne opět ohřívat.

5. Topný panel má funkci časovače, která umožňuje nastavit, za kolik hodin se má panel vypnout.
K dispozici je rozsah od 1 do 24 hodin. Časovač nastavíte stisknutím tlačítka M na termostatu. Na
Na displeji se zobrazí a začne blikat 00. Poté lze pomocí směrových šipek zvolit počet provozních hodin. Po 
zvolení požadované hodnoty stačí počkat, až pětkrát zabliká, a nastavení se uloží.

6. Časovač lze nastavit také z dálkového ovladače výběrem ikony časovače a provedením nastavení pomocí 
tlačítek + a -.

Rozšířené nastavení - APLIKACE

IR topný panel Cronos Synthelith je vybaven funkcí WiFi, takže jej lze ovládat z počítače.
speciální aplikace pro chytré telefony, která umožňuje přístup k dalším funkcím a zjednodušuje ovládání.

Stahování aplikací

1. Vyhledejte v Obchodě Play nebo App Store aplikaci Tuya Smart.
2. Stáhněte si a nainstalujte aplikaci.
3. Otevřete aplikaci.

Vytvoření účtu v aplikaci

1. V aplikaci klikněte na tlačítko "Registrovat".
2. Přijměte zásady ochrany osobních údajů kliknutím na tlačítko "Souhlasím".
3. V zobrazeném formuláři zadejte požadované údaje: vyberte zemi a zadejte svou e-mailovou adresu. Po 

zobrazení adresy
Zadejte svou e-mailovou adresu a stiskněte tlačítko "Získat ověřovací kód". 
Kód bude zaslán na zadanou e-mailovou adresu.

4. Zadejte kód, který jste obdrželi v aplikaci.
5. Přiřaďte aplikaci heslo (podle svých preferencí) a potvrďte tlačítkem "Hotovo".



Přidání zařízení do aplikace

1. Na hlavní obrazovce aplikace klikněte na tlačítko "Přidat zařízení".
2. Vyberte kartu "Gateway and other" a poté "Smart IR".
3. Na termostatu topení stiskněte a podržte tlačítko M po dobu 5 sekund. Vedle obrazovky termostatu začne 

rychle blikat modrá LED dioda (2 bliknutí za sekundu).
4. V aplikaci potvrďte, že se zařízení restartuje - na obrazovce se zobrazí tlačítko "Confirm that indicator 

rapidly blinks" (Potvrdit, že indikátor rychle bliká), které je třeba stisknout, když jste si jisti, že modrá 
kontrolka bliká.

5. Poté vyberte místní síť WiFi (nutně 2,4 GHz) a zadejte pro ni heslo, poté potvrďte 
tlačítkem "Potvrdit".

6. Aplikace vyhledá ohřívač a naváže s ním spojení prostřednictvím místní sítě Wi-Fi a 
domácího směrovače. To může trvat několik okamžiků.

7. Po přidání zařízení mu budeme moci dát jméno a přiřadit ho k jedné z navrhovaných 
místností. Tyto údaje lze kdykoli upravit
v budoucnu. Po nastavení názvu a typu místnosti dokončíme proces přidání topení tlačítkem "Hotovo".



Nastavení v aplikaci

1. Po výběru topného tělesa, které chcete nastavit v seznamu zařízení, se zobrazí obrazovka s možností 
nastavení nastavené teploty a informací o aktuální teplotě v místnosti.
Teplota se mění pomocí tlačítek + a -.

2. V levém dolním rohu obrazovky se nachází tlačítko POWER, které slouží k dálkovému 
zapnutí a vypnutí ohřívače.

3. Uprostřed, ve spodní části obrazovky, se nachází tlačítko RECYKLACE, které umožňuje dálkově nastavit 
funkci časovače v rozsahu 1 až 24 hodin. Když je tato možnost vybrána, ohřívač poběží po nastavenou dobu 
po.
se vypne.



4. V pravém dolním rohu najdete funkci INTELIGENTNÍ ČASOVAČ, která slouží k plánování ohřevu. Po výběru 
této možnosti klikněte na tlačítko Přidat plán a poté naprogramujte, ve které dny a v kolik hodin se má 
panel vypnout nebo spustit a jakou teplotu má mít v daný den.
a hodina má být dosažena.

OTEVŘENÉ OKNO - AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ PŘÍSTROJE

Přístroj má funkci detekce otevřeného okna. Pokud je přístroj zapnutý
(bez ohledu na to, v jakém režimu), se automaticky vypne, pokud teplota klesne alespoň o 5 ℃ během 5 minut.



DŮLEŽITÉ - OPTIMÁLNÍ NASTAVENÍ

Infračervený topný panel Cronos Synthelith může uživateli nabídnout dlouhou dobu
a bezproblémový provoz v kombinaci s velmi nízkými náklady na vytápění. K dosažení těchto výsledků je nezbytné 
optimální naprogramování topného tělesa. Pro zajištění správného nastavení postupujte podle následujících kroků:

1. Po připojení ohřívače k elektrické síti a jeho spuštění naprogramujte ohřev na maximální 
možnou teplotu (37 stupňů) v jednoduchém režimu.

2. Po 2-3 hodinách zkontrolujte, jaké teploty bylo v místnosti dosaženo - tato hodnota je 
maximální teplota, které je panel schopen za daných podmínek dosáhnout.

3. Při programování jednotky by měla být maximální teplota taková, jaká byla dosažena při testech 
popsaných ve druhém kroku. V této situaci panel získá nastavenou teplotu,
a poté se vypne, dokud pocitová teplota v místnosti neklesne o 1-2 stupně pod požadovanou hodnotu. Poté 
se panel znovu spustí, dokud není dosaženo požadované hodnoty.
teploty. Toto použití zaručuje nízkou spotřebu energie.

4. Pokud je maximální teplota zjištěná v kroku 2 nižší, než se očekávalo, zvažte výměnu panelu za 
výkonnější model nebo zvýšení počtu panelů v místnosti.

5. Pokud nepřipadá v úvahu výměna za výkonnější panel nebo zvýšení množství, lze na 
termostatu nastavit vyšší teplotu, ale pak je třeba provést následující úpravy
1 hodinový interval každých 48 hodin nepřetržitého provozu. Nedodržení výše uvedených pokynů může mít 
za následek poškození ohřívače, na které se nevztahuje záruční oprava.

KONTRAINDIKACE

• Infračervený topný panel by neměl být namontován naproti oknu nebo velkému skleněnému displeji - 
taková montáž vede k extrémnímu snížení výkonu.

• Infračervený topný panel by neměl být namontován naproti zrcadlům - taková montáž může vést k 
přehřátí a poškození zařízení.

• Infračervený topný panel může být zavěšen na stropě, ale doporučuje se 15-25 cm.
odstup od stropu, aby bylo zajištěno dostatečné chlazení jednotky.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Pokud topný panel nefunguje, postupujte podle následujících pokynů:

• Ujistěte se, že napájení ve vaší domácnosti funguje správně.
• Ujistěte se, že je ohřívač správně připojen k elektrické síti a že elektrická zásuvka funguje správně.
• Pokud se tlačítko ON/OFF nerozsvítí, když je vypínač jednotky v poloze "ON", vraťte jednotku do 

autorizovaného servisního střediska ke kontrole.
nebo opravu.

POZNÁMKY:

POKUD SE VYSKYTNOU PROBLÉMY SE SPOTŘEBIČEM, NAHLÉDNĚTE DO ZÁRUČNÍHO LISTU. NEPOKOUŠEJTE SE 
SPOTŘEBIČ SAMI OPRAVOVAT NEBO ROZEBÍRAT ZA ÚČELEM JEHO KONTROLY. NEDODRŽENÍ VÝŠE UVEDENÝCH 
POKYNŮ MŮŽE MÍT VLIV NA PLATNOST ZÁRUKY A POŠKOZENÍ PŘÍSTROJE, COŽ MŮŽE OVLIVNIT JEHO BEZPEČNÝ 
PROVOZ. MŮŽE DOJÍT K NEBEZPEČÍ ZRANĚNÍ OSOB. POKUD SE I PŘES OPRAVU PŘÍSTROJE STÁLE OBJEVUJÍ PROBLÉMY
V AUTORIZOVANÉM SERVISNÍM STŘEDISKU, OBRAŤTE SE NA SVÉHO PRODEJCE.

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ SPOTŘEBIČE



Před čištěním topný panel vypněte, zkontrolujte, zda je vypínač v poloze
v poloze O a samotná jednotka je chladná. Spotřebič také odpojte od zdroje napájení.
Vnější povrch jednotky lze čistit vlhkým hadříkem a před použitím panelu je nutné jej vysušit. Nepoužívejte bělidla, 
žíravé látky ani jiné bělicí a silné čisticí prostředky, protože byste mohli poškodit povrch panelu.

Během krátké doby, kdy ohřívač nepoužíváte, jej jednoduše vypněte. Pokud se topný panel delší dobu nepoužívá, lze 
jej odšroubovat ze stěny nebo zakrýt látkou.

Navrženo v Polsku 
Vyrobeno v Polsku.

Dovozce:
Big5 Krzysztof Czurczak 
ul. Wysockiego 41/6 
42-218 Częstochowa
NIP: 6861576041
www.cronos.com.pl

http://www.cronos.com.pl/

